
令和７年４月２５日  

 

保護者 様 

 

福島県立いわき翠の杜高等学校長   

 

留守番電話について 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、令和５年度から教職員の働き方改革の取組の一環として、学校閉庁

時間における留守番電話を運用しているところです。 

つきましては下記のとおりの運用となりますので、御協力いただきますようお願い申

し上げます。 

記 

１ 留守番電話の運用時間 

⑴ 土日祝日・学校閉庁日・年末年始等  終日留守番電話対応 

⑵ ⑴以外の平日            午後９時から翌日午前８時３０分まで 

２ 留守番電話の仕様 

時間外である旨を知らせるメッセージが流れます。 

３ 緊急を要する連絡への対応 

  ｍｉｄｏｒｉ２５＠ｍｏｍｏ．ｆｃｓ．ｅｄ．ｊｐへ御連絡ください。 

  （全て半角小文字で、ｴﾑ・ｱｲ・ﾃﾞｨｰ・ｵｰ・ｱｰﾙ・ｱｲ・2・5・＠・ｴﾑ・ｵｰ・ｴﾑ・ｵｰ・ 

ﾄﾞｯﾄ・ｴﾌ・ｼｰ・ｴｽ・ﾄﾞｯﾄ・ｲｰ・ﾃﾞｨｰ・ﾄﾞｯﾄ・ｼﾞｪｲ・ﾋﾟｰ） 

４ その他 

緊急を要しない連絡は、留守番電話運用時間以外にお願いします。 

夏季休業等の生徒休業期間及び学校行事開催日においては、１⑵の時間が変更と

なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 事務長 電話 0246-26-2596）  


